
FORMÅL: 

Mangfoldihedsprojektet: Værktøj 2.1: Mangfoldigheden nu og i fremtiden / side 1 

ARBEJDSFORM: Øvelsen gennemføres i grupper på 3-6 deltagere.

HVEM: Alle kan deltage i øvelsen. Øvelsen er et godt redskab i forbindelse med idégenerering til 
udvikling af konkrete projekter

FORBEREDELSE: Mødelederen bør have printet vedlagte ark så der er en kopi til hver deltager. Der bør 
være adgang til en fl ip-over eller tavle/whiteboard.

LÆNGDE: 1 time (halvanden til to hvis der er fl ere grupper).

BAGGRUND: Idéen med opgaven er både at beskrive nu-situationen samt at tænke de ”store” tanker 
om, hvordan arbejdspladsen kunne se ud i en attraktiv fremtid.  

INSTRUKTION Individuelle visioner:

 Ved opgavens start udpeges en ordstyrer for hvert bord samt (hvis der er mere end en 
gruppe) 1-2 repræsentanter for gruppen, der præsenterer gruppens arbejde, når det er 
afsluttet.

 Der gives 10 minutters individuel tænke- og notepause til at udfylde første ark og 
herefter 10 minutter til at udfylde andet ark

 Herefter præsenterer hver deltager deres beskrivelse af, hvordan mangfoldigheden er 
i brug nu samt deres beskrivelse af en vision for mangfoldigheden på arbejdspladsen i 
fremtiden.

 Efter præsentationerne skal gruppen i fællesskab blive enige om en fyldestgørende 
beskrivelse af nu-situationen samt de væsentligste elementer i en vision for den frem-
tidige brug af mangfoldigheden på arbejdspladsen.

                                 

At skabe en fælles idé om hvordan mangfoldigheden 
kan bruges i fremtiden

Værktøj 2.1 
MANGFOLDIGHEDEN NU OG I FREMTIDEN



Mangfoldihedsprojektet: Værktøj 2.1: Mangfoldigheden nu og i fremtiden / side 2 

OPSAMLING:  Er der fl ere grupper, præsenterer de for hinanden. 

 Mødelederen afrunder ved at opfordre gruppen/grupperne til i fællesskab at opliste 
de ting, som alle mener, det vil være væsentligst at arbejde hen imod. Det er gruppens 
mangfoldighedsvision – husk at få den dokumenteret på en side fl ip-over papir eller 
lignende (den er rigtig god som udgangspunkt, når der skal besluttes konkrete tiltag)



Mangfoldihedsprojektet: Værktøj 2.1: Mangfoldigheden nu og i fremtiden / side 3 

BILAG 1: 

Noter nedenfor hvordan mangfoldigheden er i brug på jeres arbejdsplads nu (hvilke forskelligheder bliver brugt aktivt, 
hvilke forskelligheder bliver ikke brugt): 
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Mangfoldihedsprojektet: Værktøj 2.1: Mangfoldigheden nu og i fremtiden / side 4 

BILAG 2: 

Beskriv nedenfor hvordan du gerne så mangfoldigheden komme i brug på arbejdspladsen i fremtiden. 
Prøv gerne at overveje følgende spørgsmål:

 Hvordan kan forskellighederne bruges til at gøre arbejdspladsen bedre?

 Hvilke områder er der bedst mulighed for at få større nytte af mangfoldigheden?

 Hvordan skal arbejdet rent praktisk gøres anderledes end i dag?
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